
 
 

Zápis z jednání VV ČABR OSM 

28. 2. 2025, Ostrava 

 

Přítomni: Vojtěch Ščurek, Tomáš Holubek, Dominik Holaň, Ivo Dolinek, Michal Slovák 

 
• Dvoudenní školení rozhodčích 3. třídy proběhne v Ostravě na ZŠ Václava Košaře při 

minimálním počtu 10 zájemců v termínu 13. – 15. června 2025. Prosíme rozhodčí o šíření této 
informace na zápasech mezi trenéry, pomocné rozhodčí a další potenciální zájemce. 

• Zvýšení kvalifikace v Klatovech (23. – 25. května 2025):  

o 1. třída: Jiří Navrátil, Vojtěch Kučeva, Adam Orlewski, Dalibor Vaněk 

Pro doporučené rozhodčí do Klatov proběhne seminář. Rozhodčí budou plnit pravidlový 
i fyzický test, který musí úspěšně absolvovat, aby byli do Klatov posláni. Termín a místo konání 
bude co nejdříve kandidátům oznámeno.  

VV ČABR OSM diskutoval další krajské rozhodčí, kteří by mohli být potencionálními kandidáty 
na zvýšení kvalifikace v Klatovech v roce 2026. Tito rozhodčí budou v následující sezóně 
sledování a připravováni prostřednictvím turnajů CEYBL, MEL či utkání SML1. 

• Během ledna a února 2025 proběhly turnaje CEYBL U14 a MEL U16. Obsazení rozhodčích na 
těchto turnajích zajišťoval VV ČABR OSM a během nich probíhala intenzivní spolupráce mezi 
zapojenými rozhodčími a VV ČABR OSM v čele s referee coachem Ivo Dolinkem. Z obou 
turnajů zpracoval Vojtěch Ščurek zprávy, které jsou přílohou tohoto zápisu. 

• V rámci turnaje CEYBL se v pátek 3. ledna 2025 v areálu Basketpoint F-M uskutečnil seminář 
pro začínající krajské rozhodčí. Náplní semináře byla mechanika 2PO, rozbor klipů a diskuze. 

• Na konci dubna 2025 a na začátku května 2025 proběhne v Ostravě MČR U11, Festival U11 
(SBŠ Ostrava) a MČR U12 (NH Ostrava). Delegace na MČR a Festival bude provádět VV ČABR 
OSM. Dostatečně dopředu VV ČABR OSM osloví rozhodčí prostřednictvím Google formuláře 
a zjistí jejich dostupnost. Formát bude podobný proběhlým turnajům CEYBL ve F-M a MEL. 

• Na webu smo.cbf.cz byla aktualizována sekce ČABR. VV ČABR OSM děkuje p. Oldřichu 
Sládkovi za součinnost při aktualizaci této sekce. Stanovy a Disciplinární řád budou dále 
aktualizovány, poté dojde k jejich schválení na valné hromadě ČABR OSM, která bude svolána 
v termínu předsezónního krajského semináře pro sezónu 2025/2026. Předpokládá se, že znění 
DŘ ČABR OSM bude velmi podobné jako DŘ ČABR. V sekci budou také sdíleny zápisy z VV. 

• Byl představen návrh na financování ČABR OSM, který zpracoval Vojtěch Ščurek a Dominik 
Holaň. Návrh bude prezentován výboru ČBF OSM. 

• Proběhla diskuze ohledně odměn pro rozhodčí na turnajích CEYBL, MEL atd. V kategoriích 
U14 a starší doporučuje VV ČABR OSM minimální odměnu 500 Kč, v kategoriích U13 a mladší 
minimální odměnu 300 Kč. 

Dne 28. 2. 2025                   Zapsal: Dominik Holaň 

https://smo.cbf.cz/cabr/cabr-osm.html

